
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2112 DEL 09/11/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO, CON IL CRITERIO
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA, DELLA
PROGETTAZIONE E DEI LAVORI DI ABBATTIMENTO E RICOSTRUZIONE
DELL’ISTITUTO COMMERCIALE “ALBERTI” DI BENEVENTO.
LIQUIDAZIONE DI € 6.000,00 A TITOLO DI COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DI
COMMISSARI ESTERNI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

CIG: 8565750882 CUP: I88E18000180002

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- Con deliberazione presidenziale n.274 del 4/7/2018 è stato approvato, in linea tecnica, il progetto
definitivo dell’intervento denominato “Lavori di abbattimento e ricostruzione dell’Istituto Tecnico
commerciale “G.Alberti” di Benevento per un importo complessivo di € 6.455.164,52, finanziato con
decreto del Ministero dell’Istruzione n°42 del 30/06/2020;

- Con Determinazione Dirigenziale n.2681 del 22/12/2020 è stata indetta gara d’appalto telematica
mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n. 50/2016 per l’affidamento dei” Lavori di
abbattimento e ricostruzione dell’Istituto Commerciale “G. Alberti” di Benevento in modalità
interamente telematica attraverso il sistema informatico di e-procurement di DigitalPA s.r.l.
https://provincia-benev.ento.acquistitelematici.it/ per l’importo a base di gara di € 5.125.268,84 inclusi
€ 158.300,09 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 145.968,84 per progettazione
esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione sogegtti a ribasso d’asta;

DATO ATTO CHE:

- la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Benevento ha pubblicato, ai sensi di legge, il bando di
gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto;

- questa Stazione ha successivamente proceduto alla pubblicazione, ai sensi di legge, di avviso di rettifica
del bando di gara e differimento del termine di scadenza per il ricevimento delle offerte;

- con determina della Provincia di Benevento n.550 dell’01/4/2021 è stato disposto, tra l’altro, quanto
segue:



2

1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la
Commissione giudicatrice per l’affidamento dell’appalto in oggetto, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per le attività di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed
economiche, con la seguente composizione:

Presidente
Ing. Duilio Domenico Responsabile del Settore Tecnico-Governo del

Territorio del Comune di Montesarchio
Commissari esperti
Ing. Vincenzo Mauro Responsabile dell’area Tecnica del Comune di

Ceppaloni
Geom. Tedino Antonio Dipendente del Comune di Castelpoto

Segretaria
dr.ssa GiovannaMennitto Istruttore amministrativo del Settore Tecnico

della Provincia di Benevento
Segretaria supplente

Dr.ssa PatriziaMennitto
Istruttore amministrativo del Settore Tecnico

della Provincia di Benevento

2) di riconoscere ai commissario esterni della Commissione il compenso di € 2.000,00 ciascuno;
3) di dare atto che la spesa complessiva di € 6.000,00 per spese di commissione di gara trova copertura alla

voce “B.4 – Spese per Commissioni Giudicatrici” delle somme a disposizione del quadro economico
approvato con determinazione n.49 del 15/01/2021;

4) di far gravare la suddetta spesa di € 6.000,00 per il pagamento dei compensi ai Commissari esterni della
Commissione di gara sul Capitolo 11801 – impegno n. 1147/2021;

DATO ATTO che per il Presidente e per la Segretaria della Commissione non è previsto alcun compenso in
quanto dipendenti dell’Ente Appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività
d’Ufficio;

DATO ATTO che, con determinazione n. 1101 del 29/06/2021 sono stati approvati, tra l’altro, i verbali delle
operazioni di gara della Commissione Giudicatrice di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche:

PRESO ATTO, pertanto, della conclusione delle operazioni di gara della Commissione Giudicatrice e della
approvazione dei relativi verbali di gara;

VISTE:
- la nota n. 36 del 08/10/2021, assunta al prot. di questo Ente al n. 22823 del 11/10/2021 dell’ing. Duilio

Domenico, dipendente del Comune di Montesarchio, componente esterno della Commissione di gara,
con la quale chiede che gli emolumenti della commissione in oggetto, pari ad € 2.000,00,
omnicomprensivi, vengano interamente versati sul conto di Contabilità speciale di Tesoreria Unica n.
0067811 intestato al Comune di Montesarchio riportante la seguente causale: “Compenso commissione
di gara Provincia di Benevento per il dipendente ing. Domenico Duilio”;



3

- la ricevuta del 9/10/2022, assunta al protocollo di questo Ente al n. 0022920 dell’11/10/2021, dell’ing.
Vincenzo Mauro, dipendente del Comune di Ceppaloni , componente esterno della Commissione di gara
,dell’importo complessivo di € 2.000,00, di cui 760,00 ritenuta d’acconto (38%,su imponibile);

- la nota n.6 del 22/10/2021, assunta al protocollo di questo Ente al n. 23714 del 22/10/2021 del geom.
Antonio Tedino, dipendente del Comune di Castelpoto, componente esterno della Commissione di gara,
dell’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 400,00 ritenuta d’acconto (20% su imponibile)

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.000,00 all’ing. Duilio Domenico, nato a
Montesarchio l’01/12/1956, C.F. DLUDNC56T01F636A, Responsabile del Settore Tecnico-Governo del
Territorio del Comune di Montesarchio mediante versamento sul conto di contabilità speciale di
Tesoreria Unica n. 0067811, intestato al Comune di Montesarchio, causale “Compenso commissione di
gara dipendente ing. Duilio Domenico”.

2. Di liquidare e pagare l’importo complessivodi € 2.000,00, di cui € 760,00 per ritenuta d’acconto (38%
su imponibile), all’ing. Vincenzo Mauro, nato a Benevento il 10/12/1954 C.F.MRAVCN54T10A783K
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Ceppaloni , giusta ricevuta del 9/10/2021 assunta al
protocollo di questo Ente al n. 22920 dell’11/10/2021 – IBAN --- omissis... ---

3. Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 400,00 per ritenuta d’acconto (20%
su imponibile), al Geom. Antonio Tedino, nato a Castelpoto (BN) il 02/01/1964
C.F.TDNNTN64A02C250L Dipendente del Comune di Castelpoto , giusta nota n.6 del 22/10/2021
assunta al protocollo di questo Ente al n. 23714 del 22/10/2021 – IBAN --- omissis... ---

4. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione dei mandati di pagamento;

5. di imputare la spesa complessiva di €6.000,00 al Cap. 11801 - imp. n. 1147/2021;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (TRAVAGLIONE AUGUSTO)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11801 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1147 € 775.087,16 N. 0 € 0,00 N. 3574 € 2.000,00

Descrizione Creditore

DUILIO DOMENICO

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE E DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO E RICOSTRUZIONE DELL’ISTITUTO COMMERCIALE “ALBERTI” DI BENEVENTO.
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11801 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1147 € 775.087,16 N. 0 € 0,00 N. 3575 € 2.000,00

Descrizione Creditore

MAURO VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE E DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO E RICOSTRUZIONE DELL’ISTITUTO COMMERCIALE “ALBERTI” DI BENEVENTO.
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11801 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1147 € 775.087,16 N. 0 € 0,00 N. 3576 € 2.000,00

Descrizione Creditore

TEDINO ANTONIO

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE E DEI LAVORI DI
ABBATTIMENTO E RICOSTRUZIONE DELL’ISTITUTO COMMERCIALE “ALBERTI” DI BENEVENTO.
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.



5

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


